

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto :

Lavori di manutenzione straordinaria delle caditoie stradali del centro abitato.

Stazione appaltante :

Comune di Campobello di Licata

A N A L I S I P R E Z Z I

IL PROGETTISTA

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	SPURGO	Veicolo con attrezzatura "COMBINATA" per disotturazione, pulizia ed eventuale aspirazione fanghi di risulta.	cad	150,00			150,00	150,00
1.002	OP	Operaio specializzato o operatore	h	25,00			25,00	25,00
1.003	SMALTIMEN TO	Conferimento dei fanghi di risulta all'impianto di smaltimento.	cad	50,00			50,00	50,00
1.004	OP1	Operaio generico	h	20,50			20,50	20,50

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
2.001	VA	Materiali Elementari Varie	cad	10,00			10,00	10,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
Voci Finite con Analisi						
5.001	AP1	Pulizia e disostruzione di caditoie con veicolo con attrezzatura combinata per disotturazione, pulizia ed eventuale aspirazione dei fanghi di risulta. Ogni caditoia verrà svuotata attraverso l'aspirazione del materiale presente all'interno e conferimento dei reflui raccolti in idonei impianti di smaltimento, lavaggio della caditoia con la lancia in dotazione dell'automezzo. Compreso il tempo che decorre dalla partenza del veicolo dal deposito con cisterna carica di acqua di lavaggio fino al suo rientro in deposito (trasferimenti + preparazione + disotturazione + pulizia + aspirazione + conferimento dei fanghi di risulta allo smaltimento) e la presenza di due operatori, oppure un solo operatore se il veicolo è mono operatore perché munito di radiocomando.				
1.001	SPURGO	Automezzo per	cad	150,00	1	150,00
1.003	SMALTIME NTO	Conferimento dei fanghi di risulta all'impianto di smaltimento.	cad	50,00	1	50,00
1.002	OP	Operaio specializzato o operatore	h	25,00	1	25,00
2.001	VA	Varie	cad	10,00	2	20,00
						245,00
Incid. oneri secur.€2,45 (1% su 245,00)						
24,30% Spese gen.(13%)+Utile imp.(10%)						59,54
						304,54
PREZZO DI APPLICAZIONE				€cad		304,54
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€cad		302,09
5.002	AP2	Pulizia e disostruzione di caditoie con veicolo con attrezzatura combinata per disotturazione, pulizia ed eventuale aspirazione dei fanghi di risulta. Ogni caditoia verrà svuotata attraverso l'aspirazione del materiale presente all'interno e conferimento dei reflui raccolti in idonei impianti di smaltimento, lavaggio della caditoia con la lancia in dotazione dell'automezzo.				
1.002	OP	Operaio specializzato o operatore	h	25,00	1	25,00
2.001	VA	Varie	cad	10,00	4	40,00
1.004	OP1	Operaio generico	h	20,50	1	20,50
						85,50
Incid. oneri secur.€0,86 (1% su 85,50)						
24,30% Spese gen.(13%)+Utile imp.(10%)						20,78
						106,28
PREZZO DI APPLICAZIONE				€h		106,28
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€h		105,42
5.003	AP3	Sistemazione in quota di chiusini, caditoie o griglie compreso la rimozione, l'elevazione delle pareti con mattoni o getti di calcestruzzo, eventuali irrobustimenti con ferro pieno da compensarsi a parte, la riposa in opera, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. per chiusini, caditoie o griglie da cm 40 x 40 a cm 120 x 120				
1.002	OP	Operaio specializzato o operatore	h	25,00	0,5	12,50
1.004	OP1	Operaio generico	h	20,50	0,5	10,25
2.001	VA	Varie	cad	10,00	0,8	8,00
						30,75
Incid. oneri secur.€0,308 (1% su 30,75)						
24,30% Spese gen.(13%)+Utile imp.(10%)						7,48
						38,23
PREZZO DI APPLICAZIONE				€cad		38,23
Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza				€cad		37,92

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Oneri Sicurezza				
10.001	23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Incid. oneri secur.€5,70 (100% su) Arrotondamento PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad €cad		5,70 5,70
10.002	23.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Incid. oneri secur.€15,90 (100% su) Arrotondamento PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad €cad		15,90 15,90
10.003	23.6.8	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi:l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. Incid. oneri secur.€2,30 (100% su) Arrotondamento PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad €cad		2,30 2,30
10.004	23.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. incidenza % manodopera Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Incid. oneri secur.€34,10 (100% su) Arrotondamento PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad €cad		34,10 34,10
10.005	23.6.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Incid. oneri secur.€3,90 (100% su) Arrotondamento PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad €cad		3,90 3,90
10.006	23.6.14	Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Incid. oneri secur.€15,90 (100% su) Arrotondamento PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€cad €cad		15,90 15,90

CAMPOBELLO DI LICATA li 03/03/2014

IL PROGETTISTA